ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Realização                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

NEY DA SILVA PADILHA, Prefeito Municipal de Rosário do Sul, por meio da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais
e nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2012 e seguinte, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar o que segue:

1. DAS INSCRIÇÕES:
1.1. Devido a falhas no processamento das inscrições, tendo sido cadastrado o

mesmo número para candidatos de cargos diferentes, retifica-se a inscrição de nº 1140 para o
cargo de Agente de Fiscalização em Saúde e Meio Ambiente, que passa ser 2140 e inclui a
inscrição de nº 1140 para o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, o qual teve deferido seu
pedido como pessoas com deficiência.

1.2. A inscrição de nº 1468, cadastrada para o cargo de Fiscal de Obras e
Posturas, fica homologada para o cargo de Agente de Fiscalização em Saúde e Meio
Ambiente.

1.3. A inscrição de nº 1150, cadastrada na Microárea 06, fica homologada na
Microárea 10.

2. DOS RECURSOS:
2.1. A inscrição de nº 1286 teve deferido seu pedido como pessoas com

deficiência.
2.2. Os pareceres da Banca Examinadora estarão disponíveis na Prefeitura

Municipal a partir do dia 18/05/2012.
2.3. O relatório nominal dos candidatos homologados após recursos e

retificações consta no Anexo deste Edital.

3. O Gabarito Preliminar da prova escrita, que será realizada em 20/05/2012,

será divulgado em caráter oficial, no dia 21/05/2012, no Painel de Publicações da Prefeitura
Municipal, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites

www.objetivas.com.br e www.prefeituraderosario.com.br.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos ao gabarito

preliminar e em ter vista de prova padrão de todos os cargos do Concurso Público, poderão

fazê-los, nos dias 22, 23 e 24/05/2012, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII do
Edital de Concurso nº 001/2012, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em
horário de expediente.

5. O resultado das provas escrita e de títulos, após a análise dos recursos

eventualmente interpostos, assim como, a convocação para prova prática, serão divulgados até
o dia 09/06/2012.

Município de Rosário do Sul, 17 de maio de 2012.

                      NEY DA SILVA PADILHA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO – RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO APÓS RECURSO. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.prefeituraderosario.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/2012_004_anexo_relatorio_candidatos_inscritos_cargo_apos_recurso_rosario_do_sul.pdf